
NÁZEV 
ŠKOLY:

Základní škola a Mateřská škola Jakubčovice nad Odrou okres 
Nový Jičín, příspěvková organizace

AUTOR: Mgr. Martina Pajurková
NÁZEV: VY_12_INOVACE_1.1.25.2._ČJ
TÉMA: Český jazyk- druhy vět
ROČNÍK: 2.
DATUM: 21.12.2011
ČÍSLO 
PROJEKTU:

2581/21/7.1.4/2010

Anotace: 
Pracovní list je určen pro žáky 2. ročníku po probrání učiva – druhy vět. Pracovní list je 
shrnutím učiva. S textem se pracuje společně, některé části slouží k samostatné práci. 
V závěru je kvíz s přáním paní učitelky- Veselé Vánoce tobě i tvé rodině.

Čteš si rád? V pohádkách, bajkách, příbězích bývají napsány různé druhy vět. 
Už ses naučil, že rozeznáváme čtyři druhy vět. Doplň jejich názvy.
Věta  O _  _  _  _  _  _  _  _ Í.
Věta  T  _  _  _  _  Í.
Věta  R  _  _  _  _  _  _  _  _  _  Í.
Věta  P  _  _  _  Í.

Předvánoční příběh
     Jitka s Terezkou se už nemohly dočkat letošních Vánoc. V hlavě se jim 
honily různé myšlenky. Dostanu panenku? Stihneme s maminkou uklidit? 
Sežene táta včas kapra? Ať je letos hodně sněhu! Kéž bychom jeli lyžovat na 
hory! Tak moc na Vánoce myslely, až zapomněly…
* Příběh není dokončený. Zkusíš jej dovyprávět?



Úkoly:
1. Je v příběhu nějaká nedokončená věta?                   _______________
2. Kolik dokončených vět jsi přečetl v příběhu?         ________________
3. Kolik je v příběhu vět oznamovacích?                    ________________
4. Kolik je v příběhu vět tázacích?                              ________________
5. Kolik je v příběhu vět přacích?                                ________________
6. Jsou v příběhu všechny druhy vět?                          ________________
7. Který druh věty chybí?                                             ________________
8. Kolik je slov v první větě?                                       ________________

Opiš jen pravdivé věty.
Věty mohou mít různý počet slov.  ____________________________________
________________________________________________________________ 

Na začátku věty nemusíme psát velké písmeno. __________________________
________________________________________________________________

Konec věty poznáme podle obrázku. ___________________________________

Příběhy se skládají z vět. ____________________________________________
Vylušti kvíz:
Vedle slova máš napsáno číslo. Toto číslo ti prozradí, které písmeno z daného 
slova máš vypsat do volných políček tajenky. Až vyluštíš tajenku, dozvíš se, co 
ti přeje paní učitelka.
veverka ( 1.)    smetana (  3.)    kosa ( 3.)    ovoce ( 5.)     kolotoč ( 3.)     fén ( 2.)
povidla ( 3. )    káva ( 2. )   sníh ( 2. )    kolo ( 4.)    cedník ( 1. )    židle ( 5. )
tráva ( 1. )    oběd ( 1. )    kobyla ( 3. )    pěnkava ( 2. )
kniha ( 3. )
koťátko ( 5. )    kov ( 3. )    chléb ( 3. )    
srnka ( 2.)    Smolíček ( 3.)    vodník ( 3. )    svítilna ( 5. )    fena ( 3. )  pěna ( 2. )

   

 !         
Autor materiálu: Mgr. Martina Pajurková


